
 

                    
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 

 

Registro Generale 

 

n. 1326 

 

 del 08/11/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 543 del registro 

 

Data 03/11/2010   

 

Oggetto: Regolarizzazione rapporto locativo – L.R. n. 11/2002. 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno 3 del mese di novembre alle ore 13,30         , nella sua stanza, 

     IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

  

 

 

 

 

 

 



IL CAPO SETTORE 

 

 Premesso che l'art. 40 della L.R. 28 dicembre 2004, n. 17, ha soppresso, a far data dal 

 31/12/2004, le Commissioni alloggi popolari previste dal''art. 6 del DPR 30 dicembre 

 1972 n.1035 e dell'art. 18 della L.R. 25 nmarzo 1986, n. 15; 

 

 che l'art. 9 della Circolare Assessoriale 2 maggio 2005 ha ribadito che, “effettuata 

 l'istruttoria  delle domande da parte degli istituti autonomi case popolari, le 

 amministrazioni comunali  procederanno, attraverso i loro uffici, alla formulazione delle 

 graduatorie, all'assegnazione e comunque ad ogni atto ad essi connesso”; 

 

 Tenuto conto che in data 02/10/2009 prot. 9871 U/09 RRAP e in data 11/01/2010 prot. 134 

 U/10 RRAP, l'I.A.C.P.di Agrigento ha trasmesso a questo Ente n. 2 pratiche di altrettanti 

 cittadini, tendenti alla regolarizzazione del rapporto locativo con l'Istituto ai sensi della L.R. 

 9 agosto 2002, n. 11; 

 

 Considerato che questo Ufficio Case popolari ha espletato i controlli tendenti 

 all'accertamento dei requisiti previsti dall'art. 2 del DPR 1035/72 e che da tali controlli 

 risulta possibile assegnare gli alloggi a n. 2 richiedenti secondo quanto prescritto dala citata  

 L.R. 11/2002; 

 

 Ritenuto dovere procedere all'assegnazione degli alloggi secondo quanto previsto dal DPR 

 1035/72; 

 

 

DETERMINA 

 

 di assegnare alla Sig.ra LIGORI  Lidia nata a Werdhol il 18/7/1974 e alla Sig.ra COTTITTO 

 Gaetana nata ad Agrigento il 14/11/74, per le quali l'Istituto Autonomo Case Popolari ha 

 trasmesso le relative pratiche rispettivamente gli alloggi siti in via Togliatti (Cod. IACP 

 13110) e in Via Germania n.7 (Cod. IACP 12906), ai sensi del DPR 1035/72; 

 

 di incaricare questo Ufficio Case popolari a ritrasmettere allo I.A.C.P. di Agrigento le 

 pratiche relative ai cittadini soprannominati  per la stipula dei Contratti di locazione, 

 secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia. 

 

 

 

         Il Capo Settore  

                 f.to Dr. A Sardone 

 

  



 
 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 22/11/2010    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


